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 A. Základní údaje o organizaci (název, sídlo, charakteristika 
organizace, údaje o vedení a případných orgánech 
organizace)   

  
  
Název:  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové,  

příspěvková organizace Královéhradeckého kraje  

Sídlo:  Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové   

Statutární orgán:  Mgr. Daniela Ridlová, ředitelka knihovny  

Charakteristika:  Krajská veřejná univerzální knihovna  

IČ:  00412821  

DIČ:  CZ00412821  

Zřizovatel:  Královéhradecký kraj  

 Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

 

B. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti  
 

V roce 2024 plnila Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové (dále SvkHK nebo knihovna) své základní 
poslání vyplývající ze zřizovací listiny ze dne 1. 1. 2018, z knihovního zákona, z Koncepce rozvoje knihoven 
v České republice na léta 2021–2027 s výhledem do roku 2030 (https://ipk.nkp.cz/legislativa/koncepce-
strategie-deklarace), Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví 
Královéhradeckého kraje 2022–2030, Koncepce rozvoje knihoven Královéhradeckého kraje na léta 2024—
2028 a ze Strategie rozvoje Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové na léta 2023—2028.  

 

Služby uživatelům 

Knihovna zabezpečovala širokou škálu výpůjčních, informačních, rešeršních a reprografických služeb jak 
v reálné, tak i ve virtuální podobě. Velký zájem ze strany veřejnosti byl o službu půjčování knih v režimu 
24/7 prostřednictvím výdejního boxu, umístěného před budovou. V roce 2024 si tímto způsobem čtenáři 
vypůjčili 11 551 knih. Evidujeme zvýšený počet návštěvníků, detekčními branami knihovny jich prošlo 
celkem 146 133 (2023: 138 221). Narostl i počet virtuálních návštěvníků, bylo jich 574 899 (2023: 
492 179). Čtenáři si půjčili 297 855 svazků. Knihovna měla 11 696 registrovaných čtenářů. Z celkového 
počtu registrovaných uživatelů bylo 45 % studentů středních a vysokých škol. Bylo zaznamenáno 57 129 
vstupů do knihovnou licencovaných nebo získaných databází, uživatelé si prohlédli/prostudovali 50 857 
plných textů. Zvýšil se i počet vypracovaných rešerší: v roce 2024 jich bylo 172. 

V průběhu roku proběhly větší změny v umístění a zpřehlednění fondu ve volném výběru, v prostoru pro 
veřejnost. Na jedno místo byla vyčleněna dětská naučná literatura a beletrie. Prostor se tak zjednodušil a 
zpestřil. Doplněny byly regály a vitríny na výstavky knih, pořídili jsme dětské sedací vaky.  

Důraz byl kladen i na získávání zpětné vazby od návštěvníků knihovny. V 1. NP přibyla nástěnka určená 
pro vzkazy a náměty čtenářů, její elektronická verze vznikla na webu knihovny. V roce 2024 byl 
vyhodnocen dotazník spokojenosti, který proběhl na začátku roku. Z dotazníkového šetření, kterého se 
zúčastnilo přes 1000 respondentů, vyplynula vysoká spokojenost se službami knihovny. Zároveň jsme od 
čtenářů dostali množství nápadů, návrhů a podnětů na jejich vylepšení. Za zásadní respondenti považují 

https://ipk.nkp.cz/legislativa/koncepce-strategie-deklarace
https://ipk.nkp.cz/legislativa/koncepce-strategie-deklarace
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rozšíření wifi připojení po celé budově a modernější, komfortnější zázemí, tzn. dostatek pohodlných míst 
ke studiu. 

 

Služby knihovnám 

SvkHK plnila roli krajské knihovny vůči veřejným knihovnám Královéhradeckého kraje a v souladu se 
smlouvami podepsanými s pověřenými knihovnami koordinovala regionální funkce knihoven kraje. Do 
svěřených oblastí byla poskytnuta Královéhradeckým krajem dotace ve výši 10 495 300 Kč, náklady SvkHK 
spojené s výkonem regionálních funkcí činily 2 341 606 Kč. Ve spolupráci s metodiky a zástupci Krajského 
úřadu KHK byl realizován třetí ročník krajské soutěže Knihovna roku Královéhradeckého kraje. Soutěž 
vyhrála Místní knihovna v Černilově a obdržela finanční dar ve výši 50 000 Kč, druhé místo patřilo Místní 
knihovně v Kvasinách, která obdržela finanční dar 20 000 Kč, na třetím místě se umístila Lidová knihovna 
Úlibice, s finančním darem 10 000 Kč. Do celostátního kola soutěže Knihovna roku v kategorii Základní 
knihovna byla za Královéhradecký kraj nominována Místní knihovna v Černilově.  Na slavnostním večeru 
16. 10. bylo oceněno za dlouholetou práci v knihovnictví 10 knihovnic. Podruhé byla v Královéhradeckém 
kraji udělena cena MARK, obdržel ji Bc. Jaroslav Beran z Knihovny města Hradce Králové. Již tradičně se 
v listopadu konala Královéhradecká knihovnická konference, tentokrát zaměřená na inovace 
v knihovnách. Účastnilo se jí 83 knihovníků, z toho 30 se připojilo online.  

Pracovnice oddělení služeb knihovnám se podílely na přípravě a vyhodnocování dotačního programu 
Královéhradeckého kraje zaměřeného na modernizaci a technické vybavení knihoven. 

Byla vydána 4 čísla knihovnicko-informačního zpravodaje Královéhradeckého kraje U nás, včetně volné 
přílohy Strategie rozvoje knihoven Královéhradeckého kraje na léta 2024–2028. 

Pro knihovníky bylo zrealizováno 19 vzdělávacích akcí, nabídku využilo 51 knihoven regionu. Proběhl 
šestidenní základní knihovnický kurz, lektorovaný převážně zaměstnanci SvkHK; kurz úspěšně absolvovalo 
všech 17 knihovníků našeho kraje. 

 

Vzdělávací a kulturní akce  

Celkem bylo uspořádáno 560 akcí, což je výrazný nárůst oproti roku 2023.  Z toho bylo 124 přednášek pro 
veřejnost, 378 specializovaných výchovně-vzdělávacích akcí (348 jich lektorsky zajišťovali odborní 
pracovníci SvkHK) a 24 výstav. Za stěžejní považujeme akce související s oslavou 75. výročí založení 
knihovny. Oslavy se konaly v průběhu celého podzimu; začaly první školní den celodenní akcí, jejímž cílem 
bylo knihovnu co nejvíce přiblížit veřejnosti. Nechyběly knihy, virtuální realita, hudba a občerstvení, ale 
především zajímavé exkurze a workshopy. V prosinci jsme v rámci oslav a kampaně Zažij knihovnu jinak a 
ve spolupráci s klubem orientačního běhu OK Slavia HK nabídli netradiční akci, unikátní závod v budově 
knihovny pod názvem Zažij orienťák v knihovně. Knihovnou ten den prošlo přes 2000 návštěvníků, na start 
se postavilo 554 účastníků. Posledním dárkem k výročí, který jsme čtenářům nadělili, byla úniková hra 
v retro kulisách fiktivní studovny s názvem Neviděli jste můj klíč? 

Velký úspěch měla Noc vědců na téma Proměna, které se zúčastnilo více než 700 návštěvníků. 
Nejzajímavější výstavou byla Czech Nature Photo, kterou navštívilo více než 600 návštěvníků. Výstava byla 
tentokrát doplněna o komentované prohlídky vystavených fotografií. V rámci projektu S lepší češtinou za 
lepší prací z programu Z Ukrajiny mezi nás proběhlo 14 lekcí a 8 individuálních konzultací s psycholožkou. 
Počet lekcí češtiny pro cizince se podařilo významně navýšit: proběhlo 114 lekcí, kterých se zúčastnilo 672 
zájemců. Pokračovaly i výtvarné integrační kurzy, workshopy a letní výtvarný kroužek. Pro školy bylo 
zrealizováno 183 lekcí informační výchovy a exkurzí. Nejnavštěvovanější byly Paměťové techniky a Jak 
nenaletět, když jde o zdraví. V roce 2024 připravily pracovnice odboru služeb novou lekci, zaměřenou na 
fantasy literaturu, a nový workshop o etice a etiketě. Novinkou roku je gamebooková hra na motivy Pána 
prstenů. Na základě ohlasů od soutěžících byla koncem roku spuštěna i online verze této hry.  

V roce 2024 SvkHK získala mimořádný účelový příspěvek na projekt spojený s kandidaturou Broumova na 
titul Evropské město kultury 2028. Cílem projektu s názvem Poskytování informační podpory ohroženým 
sociálním skupinám v knihovnách a zvyšování povědomí o významných místech Královéhradeckého kraje 
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s ohledem na oblast Broumovska bylo propagovat kulturní a společenský potenciál Broumovska se 
zaměřením na ohrožené skupiny obyvatel. V rámci projektu bylo realizováno 12 kurzů psaní Wikipedie pro 
seniory, ale i vzdělávací výlet po broumovských kostelech. Následoval cyklus přednášek o památkách, 
historii a osobnostech regionu. Přidanou hodnotou projektu je Klub Wikipedie, který vznikl v návaznosti 
na uskutečněná školení a v roce 2024 se sešel celkem 5x. Projekt oslovil na 400 účastníků.   

Ohrožených skupin obyvatel se týkal i projekt Senioři do onlinu (Digitální odysea), do kterého se SvkHK v 
roce 2024 zapojila; byly uspořádány 3 kurzy pro seniory s názvem Jak na chytrá zařízení. Pilotní lekce 
proběhla ve spolupráci s organizací Moudrá sovička. Kurzů se celkem zúčastnilo 27 účastníků. Souběžně 
proběhly 3 individuální konzultace v rámci Digitální poradny. Projekt je určen pro seniory 65+ a jeho cílem 
je usnadnit seniorům přístup k moderním technologiím.  

Knihovna se zapojila do programu NPO projektem Zvyšování kompetencí pracovnic a pracovníků 
kulturního a kreativního sektoru v KHK. Bylo realizováno celkem 8 vzdělávacích akcí a jeden desetidenní 
cyklus zaměřený na rozvoj manažerských kompetencí.  Proškoleno bylo 222 kulturních pracovníků. 

 

Propagace  

V oblasti propagace a komunikace na sociálních sítích došlo ke změně strategie. Klíčové bylo vytváření 
autentického obsahu, který lépe rezonuje s uživateli. Kromě tradičních informativních příspěvků to byla 
produkce krátkých videorozhovorů s osobnostmi, kampaní a také sdílení záznamů z vybraných přednášek. 
S cílem zvýšit atraktivitu propagačních materiálů a příspěvků se oddělení PR soustředilo na tvorbu 
vlastních kvalitních fotografií a zapojení zaměstnanců, což pomohlo zlepšit online přítomnost 
a rozpoznatelnost a pozitivně se to odrazilo v metrikách.   

Hlavní součástí propagace SvkHK je stále Facebook, který odráží aktuální informace týkající se činnosti 
knihovny. V současné době evidujeme více než 5 600 sledujících. Vzhledem k algoritmu se využívá více 
formátu stories. Za rok 2024 bylo zaznamenáno výrazné zlepšení ve všech dostupných metrikách, největší 
skok ukazují interakce s obsahem (z 1,8 tis. na 7,1 tis.) a kliknutí na odkaz (ze 798 na 6,3 tis.). I dosah se 
výrazně zvýšil (z 64,6 tis. na 113,2 tis.). Přispěla k tomu zmíněná obsahová optimalizace a také reklama 
(Meta Ads) s nastavenými retenčními skupinami. Návštěvnost na Facebooku vzrostla z 12 tis. na 31,5 tis.  

SvkHK se dále prezentuje na Instagramu, YouTube a zatím okrajově na síti LinkedIn. Na Instagramu 
pokračuje trend výrazného růstu interakcí s obsahem. Příznivý trend je patrný i na YouTube, kde vzrostly 
počty zhlédnutí (z 2463 na 3611) a zobrazení (z 28 373 na 50 629 tis.), což koresponduje s vytvářením 
nového obsahu.  

V roce 2024 se podařilo aktualizovat vizuální styl knihovny, neboť současné potřeby propagace si žádaly 
lepší technické a grafické provedení. Nový styl udržuje kontinuitu s původní identitou.   

 

Mezinárodní spolupráce  

Ve dnech 27. 5. – 6. 6. se V. Buchtová, J. Škuta a M. Hašková zúčastnili studijního pobytu ve Finsku. Studijní 
pobyt se konal v rámci programu ERASMUS+ a byl zaměřen na vzdělávání, nástroje propagace a inovace 
ve službách. Tým navštívil více než 9 knihoven a dalších institucí. Cesta se uskutečnila v rámci konsorcia, 
které spadá pod Královéhradecký kraj. 

Spolupráce s ŠVK Banská Bystrica pokračovala v roce 2024 na základě podepsané smlouvy o vzájemné 
spolupráci ze dne 23. 3.  Na jejím základě se Mgr. J. Vranová a Mgr. M. Tëröková zúčastnily ve dnech 10.–
12. 9. v Olomouci 35. roč. konference Knihovny současnosti.  V rámci Měsíce české a slovenské kulturní 
vzájemnosti jsme přivítali delegaci z ŠVK Banská Bystrica. Ve dnech 30. 9. – 4. 10. 2024 se Mgr. M. Majer, 
Mgr. A. Loužecká a Mgr. S. Šóky účastnili několika kulturních akcí a přednášek. M. Hašková a V. Buchtová 
se měly zúčastnit v Banské Bystrici mezinárodního semináře zemí V4, který byl v průběhu roku přesunut 
do roku 2025.  

 

Zpracovávání, uchovávání a správa fondů 
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V roce 2024 odbor doplňování a zpracování fondu vykonával běžné činnosti, mezi které patří především 
nákup dokumentů a jejich následné zpracování, tedy vytváření bibliografických záznamů na odděleních 
jmenné a věcné katalogizace. Do fondu přibylo celkem 13 001 knihovních jednotek, z toho 8 701 
monografií. Za pořízené dokumenty bylo v uplynulém roce utraceno 3 010 880 Kč, z toho za monografie 
1 910 000 Kč. Oddělení bibliografie pokračovalo ve vytváření záznamů článků, vybíraných z regionálních 
periodik, tematicky zaměřených na historii, kulturu, vlastivědu a regionální osobnosti. 

Byla provedena revize a superrevize části fondu, celkem bylo zrevidováno 268 024 knihovních jednotek. 
Na základě výsledků superrevize a čtenáři nahlášených ztrát bylo odepsáno celkem 383 dokumentů. 
V průběhu roku byl zkontrolován a reorganizován fond v depozitářích na Pouchově. 

Kromě těchto běžných činností se ODZF ve větší míře zaměřilo na opravy bibliografických dat kvůli 
přípravám na plánovanou konverzi do nového knihovního systému v rámci projektu CARDS.  Opraveno 
bylo cca 7 500 bibliografických záznamů. Odbor se rovněž podílel na několika projektech v rámci programů 
Ministerstva kultury, konkrétně VISK 5, VISK 9/1 a VISK 9/2, které přispívají ke zvýšení kvality záznamů, 
u projektu VISK 9/1 jsou pak doplňovány záznamy článků do celostátní Databáze českých článků (ANL).  

 

Digitalizace 

Digitální knihovna SvkHK (DK SvkHK) je provozována v systému Kramerius na adrese 
https://kramerius.svkhk.cz. Obsahuje v naprosté většině regionální fond – dokumenty vztahující se 
k území současného Královéhradeckého kraje.  

DK SvkHK byla i v roce 2024 provozována v režimu děl nedostupných na trhu (DNNT) a umožňovala tak 
přihlášeným ověřeným uživatelům vzdálený přístup k autorsky chráněným dílům, na která se vztahuje 
licence „dnnto“.  K 31. 12. 2024 bylo v DK SvkHK zpřístupněno celkem 2 168 476 stran; jedná se o 5 320 
monografií a 389 titulů periodik. Podařilo se opět navýšit podíl vzdáleně přístupných dokumentů. Na konci 
roku bylo volně či pod licencí DNNT online přístupno více než 95 % obsahu DK.   

Za rok 2024 bylo uživateli zobrazeno celkem 1 048 357 stran, což je 19% nárůst oproti roku 2023.  

Výrazný nárůst návštěvnosti byl zaznamenán u volných děl: zobrazených veřejných stran bylo 782 104 
(oproti roku 2023 nárůst o více než 196 tis. stran), stran z děl s licencí DNNT online pak bylo zobrazeno 
242 467.  

SvkHK pokračuje v digitalizaci regionálních dokumentů z fondů ostatních knihoven kraje, celkem je v DK 
SvkHK zastoupeno 10 knihoven.  

Nejdůležitějším úkolem roku byla příprava projektu Optimalizace technologií KDJ, který se skládá z více 
částí. Je zaměřen na obnovu a rozšíření vybavení krajské digitalizační jednotky, na navýšení kapacity 
datového úložiště a v neposlední řadě na prohloubení úrovně zálohování a zabezpečení dat. V srpnu došlo 
k dlouho očekávanému, opakovaně odkládanému vyhlášení výzvy z NPO pro krajské knihovny. Projekt 
Optimalizace technologií KDJ byl komisí jednomyslně doporučen v plné výši požadované dotace 
10 720 000 Kč. Rozhodnutí o přidělení dotace bylo vydáno v prosinci 2024. Projekt bude realizován v roce 
2025. 

 

Informační technologie a kyberbezpečnost  

Služby v počítačové síti zajišťuje sada fyzických a virtuálních serverů a datových úložišť, které se podle 
možností průběžně obnovují.   

Kybernetická bezpečnost sítě je vícevrstvá, klíčovými prvky jsou firewall na perimetru, centrální antivirový 
systém a vícestupňový systém záloh. Velkým problémem v zabezpečení provozu začínají být stárnoucí 
klíčové prvky sítě s datem pořízení před rokem 2018. Ty již přestávají stačit současným technickým a 
bezpečnostním požadavkům a náklady na jejich provoz narůstají. 

V počítačové síti bylo v roce 2024 v provozu celkem 233 počítačů všech kategorií. Počítače se obnovují v 
průměru až po 10 letech provozu, což znamená, že se musí průběžně modernizovat, aby byly schopné 
fungovat po celou dobu jejich životnosti. Tiskové služby zajišťuje celkem 34 tiskových zařízení. Největší 
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objem tisku zabezpečuje 6 centrálních multifunkčních zařízení napojených na řídicí a účtovací systém:  3 
pro zaměstnance a 3 pro návštěvníky knihovny.   

Nejvýznamnějším projektem celého roku byl projekt CARDS. Zaměřili jsme se především na opravy 
bibliografických záznamů. V souvislosti s projektem CARDS probíhaly v knihovně intenzivní schůzky 
zaměřené na sjednocení katalogizační praxe a parametrů služeb v rámci budoucího konsorcia. Knihovna 
se také zapojila do pracovních skupin v rámci projektu CARDS a podílela se na vývoji projektu. Strategické 
fórum diskutovalo o průběhu veřejné zakázky a fungování budoucího servisního centra, technické fórum 
se zabývalo novými aplikacemi a tým Služby sestavoval návrh výpůjční matice konsorcia.  

Během celého roku probíhala běžná údržba procesů v systému Aleph. Navíc byly zavedeny nové funkce a 
služby pro naše uživatele, např. vyzvedávání dokumentů z výdejního boxu pomocí čtenářského průkazu, 
což vyžadovalo intenzivní spolupráci s dodavatelem a důkladné testování funkčnosti. 

 

Řízení knihovny 

Ve vedení knihovny došlo v roce 2024 k výrazným personálním změnám. Dlouholetá ředitelka knihovny 
Mgr. Eva Svobodová požádala k 31. 3. 2024 o uvolnění z funkce a novou ředitelkou byla od 1. 4. 2024 na 
základě výběrového řízení jmenována Mgr. Daniela Ridlová (do té doby náměstkyně pro služby 
a zástupkyně ředitelky). Novou náměstkyní pro služby se od 1. 4. 2024 stala Mgr. Michaela Hašková. 
Změny se dotkly i odboru doplňování a zpracování fondu. Funkce vedoucí odboru se vzdala k 28. 2. 2024 
Mgr. Dana Novotná a novou vedoucí byla od 1. 3. 2024 jmenována Mgr. Zdeňka Mikulecká, dosavadní 
vedoucí oddělení bibliografie. Zároveň bylo z daného odboru vyčleněno oddělení digitalizace a k 1. 4. 
vznikl nový odbor digitalizace a správy digitálních dokumentů, jehož vedoucí byla jmenována Mgr. Bc. 
Lucie Jirků. Statutární zástupkyní ředitelky je od 1. 4. náměstkyně pro ekonomiku Ing. Michaela Šrámková.  

Hlavním úkolem nového vedení bylo nastavit nové procesy řízení, komunikace a stanovit priority, aby 
vedení organizace fungovalo efektivněji, lépe spolupracovalo a bylo výkonnější a transparentnější.  

Ve druhé polovině roku proběhly motivační rozhovory, při nichž byla zhodnocena práce zaměstnanců za 
uplynulé období a nastaveny pracovní nebo rozvojové úkoly pro další rok.  

 

Vzdělávání zaměstnanců 

Knihovna pro své zaměstnance uspořádala 11 odborných vzdělávacích akcí, 4 povinné vzdělávací kurzy 
dané legislativou a 3 kurzy jazykového vzdělávání. Zaměstnanci se mohli účastnit akcí pořádaných 
oddělením služeb knihovnám a vzdělávacích akcí pořádaných v rámci projektu Zvyšování kompetencí 
pracovnic a pracovníků kulturního a kreativního sektoru v KHK. Celkem zaměstnanci absolvovali 4 030 
hodin vzdělávání. Požadovaný standard vzdělávání ve výši 48 hodin ročně splnilo 32 odborných 
zaměstnanců. 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Knihovna neobdržela v roce 2024 žádnou žádost o informaci ve smyslu výše citovaného zákona. 

 

B. 1 Shrnutí stěžejních výsledků 

 

  
 

Služby uživatelům   

Registrovaní uživatelé    11 696 

z toho do 30 let 6 654 

Výpůjčky celkem              297 855 

absenční                       289 971 
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prezenční                             7 884 

- z toho MVS čtenářům z jiných knihoven   3 377 

-           z toho do knihoven v KHK              2 273 

-           z toho MVS čtenářům SvkHK 241 

Informační a rešeršní služba    

Počet rešerší                                               172 

Počet badatelských dotazů                 16 739 

-  z toho e-mailem                                       2 559 

-  z toho telefonicky a ústně                   14 180 

Počet přístupných databází                         14 

-  z toho dtb, kde lze sledovat přístupnost    8 

Počet realizovaných vstupů do databází (tam, kde lze sledovat)   57 129 

Služby knihovnám    

Metodická činnost    

Poradenská a konzultační   činnost          7 

Metodické návštěvy – počet                         6 

Doplňování a zpracování fondu   

Počet knihovních jednotek celkem  1 538 475 

Počet získaných knihovních jednotek v daném roce    13 001 

- z toho regionální povinný výtisk                                             348 

- z toho nákupem 5 638 

- z toho rezervní fond                                            978 

- z toho dary/výměny                                             2 003 

- z toho ostatní (seriály, patenty, ostatní) 4 034 

Vyřazené knihovní jednotky  383 

Důvod vyřazení: superrevize (knihy se nenašly po dobu uplynulých 10 let, viz 
knihovní zákon; ztráty, které zavinili čtenáři (knihy byly čtenáři nahrazeny 
jiným výtiskem, fotokopií nebo peněžní úhradou), nevratně poškozené knihy 

  

Elektronický katalog   

Počet záznamů celkem 1 090 048 

Počet nových záznamů za sledovaný rok 13 342 

Jmenné zpracování dokumentů k 31. 12. včetně rekatalogizace 12 136 

Věcné zpracování dokumentů k 31. 12. včetně rekatalogizace 14 140 

Digitalizace   

Počet digitalizovaných titulů za sledovaný rok 457 

Počet digitalizovaných stran za sledovaný rok 70 233 

DK SvkHK: celkový počet stran (k 31. 12. 2024) 2 168 476 

- z toho veřejných (autorsky volných) 961 826 

- z toho DNNT (díla nedostupná na trhu) 1 113 012 

Počet zobrazených stran za sledovaný rok  1 048 357 
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- z toho veřejných (autorsky volných) 782 104 

- z toho DNNT  242 467 

E-Zdroje = Elektronické dokumenty   

Počet e-zdrojů celkem  2 838 

 - z toho nárůst za sledovaný rok 112 

Správa fondu 
 

Počet požadavků čtenářů na fond ze skladů 52 018 

Revize fondu, signatury: I-50 001 – I-50 
100, II-500 461, 

I- 502 230 – I-502 
424, II-50 277, II- 

51 151, II-500 
325, 502 200 – 

502 729, I-65 001 
– I-120 000, I-600 
001 – I- 699 999, 

600 001 – 610 
000, 630 001 – 

649 999, 400 001 
– 403 982, volný 

výběr 

Počet revidovaných knihovních jednotek za sledovaný rok 268 024 

Uložení knihovního fondu: Fond je uložen ve volném výběru ve stacionárních 
regálech (177 363 k. j.), ve skladu v hlavní budově v kompaktních 
a stacionárních regálech a ve stacionárních regálech v depozitáři na Pouchově. 
Způsob uložení většiny fondů vyhovuje. Nevyhovuje hala 1 v depozitáři na 
Pouchově a sklad starých tisků (hala 3), kde již několik let je kvůli poruše 
odstavena klimatizace. Její oprava a provoz jsou finančně náročné. Realizuje 
se průběžný monitoring vlhkosti a teploty, zatím je v normě. V depozitáři na 
Pouchově je   potřeba provést celkovou revitalizaci budov (viz projekt 
Revitalizace depozitáře Pouchov)  

  

Zabezpečení knihovního fondu – hlavní budova (EZS, EPS) Vyhovující 

Zabezpečení knihovního fondu – depozitář na Pouchově  Částečně 
vyhovující 

Prezentace činnosti veřejnosti    

Přednášková činnost (přednášky, besedy, konference, semináře)  124 

- z toho online 8 

Specializované výchovně-vzdělávací aktivity celkem 378 

Exkurze (počet)  73 

IVU lekce (počet) 121 

Trénování paměti (počet lekcí) 10 

Workshopy pro studenty VŠ (počet)  3 

Kurzy digitálních dovedností pro seniory (počet)   3 

Kurzy českého jazyka pro cizince (počet lekcí) 114 

Výtvarné kurzy 31 
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Ostatní (počet lekcí) 25 

- z toho online 0 

Výstavní činnost   

Počet výstav 24 

- z toho online 0 

Ostatní aktivity (počet)   34 

- z toho online 0 

Prezentace v médiích   

Rozhlas 8 

Televize 1 

Tisk 85 

Web  192 

Facebook  326 

Instagram 213 

U nás – články o SvkHK 9 

Návštěvnost akcí (včetně online akcí)   

Přednášková činnost: počet návštěvníků (platící/neplatící) 1426/1301 

- z toho online návštěv (zhlédnutí) (platící/neplatící) 0/490 

Specializované výchovně-vzdělávací aktivity: počet návštěvníků 
(platící/neplatící) 

297/4721 

- z toho online návštěv (zhlédnutí) (platící/neplatící)  0 

Ostatní aktivity: počet návštěvníků (platící/neplatící) 8/4545 

- z toho online návštěv (zhlédnutí) (platící/neplatící)  0 

Celkem: počet návštěvníků (platící/neplatící) 1731/10567 

- z toho online návštěv (zhlédnutí) (platící/neplatící)  0/490 

Počet fyzických návštěvníků v knihovně  149 683 

Počet návštěvníků online služeb  574 899 

Počet návštěv webové stránky knihovny  97 198 

 

B. 2 Měření návštěvnosti  

 

Měření návštěvnosti Počet  
Vyjádření PO – možnost 
sledování ANO/NE 

Věkové skupiny návštěvníků 
individuální návštěvníci       

  děti do 10 let 0 NE  

  mladí do 26 let 0 
NE návštěvníci, pouze 
registrovaní uživatelé 

  senioři nad 65 let 0 
NE návštěvníci, pouze 
registrovaní uživatelé 

Edukace – školní skupiny 
počet edukačních programů 
pro MŠ 3 ANO 
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počet edukačních programů 
pro ZŠ 18 ANO 

  
počet edukačních programů 
pro SŠ 18 ANO 

  počet účastnících se MŠ 7 ANO 

  počet účastnících se ZŠ 27 ANO 

  počet účastnících se SŠ 28 ANO 

  
celkový počet návštěvníků 
ze školských zařízení 3 757 ANO 

Edukace – individuální 
návštěvníci 

počet edukačních programů 
pro děti 3  ANO 

  
počet edukačních programů 
pro dospělé 8 ANO 

  
počet edukačních programů 
pro rodiny s dětmi 3  ANO 

Online 
celkový počet návštěvníků 
webových stránek 97 198 ANO 

  
celkový počet návštěvníků 
sociálních sítí 33 960 ANO 

  
počet zhlédnutí kanálu na 
YouTube 3 611 ANO 

  

počet návštěvníků online 
edukačních 
programů/výstav apod. 0 

ANO, počet přihlášených 
návštěvníků 

Bezbariérovost 

typ bezbariérového řešení 
(tělesný hendikep, sluchové 
postižení, zrakové postižení)   

ANO pro tělesný hendikep 
(kromě galerie) a sluchové 
postižení 

  

počet cílených 
programů/akcí pro 
hendikepované 0 ANO 

  
počet ZTP/ZTTP návštěvníků 
za rok   

NE návštěvníci, pouze 
počet registrovaných 
uživatelů ZTP/ZTTP  

 

 

C. Přehled a plnění úkolů v oblasti personální 
 
Počet zaměstnanců a jejich struktura za období 2024 (fyzický stav) je následující: 
 
Přepočtený počet zaměstnanců  87,6694 
Průměrný přepočtený ev. počet   83,8574 
z toho žen  71,0458 
z toho OZP   3,8750    
   
Limit stanovený zřizovatelem – přepočtený počet zaměstnanců celkem 89 – byl dodržen.   
  
Celkový počet zaměstnanců (fyzické osoby) 89 z toho žen 75 
v tom se vzděláním:      

vysokoškolským 49 z toho žen 42 
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úplným středoškolským odborným 29 z toho žen 26 
úplným středoškolským všeobecným   7 z toho žen   5 
ostatním   4 z toho ženy 2 

 
 
 
 
 
Složení zaměstnanců – dosažené vzdělání k 31. 12. 2024 
 

 
 
V roce 2024 uzavřelo pracovní poměr s organizací 8 zaměstnanců a 5 zaměstnanců pracovní poměr 
ukončilo.  
 
Průměrný hrubý měsíční plat za rok 2024 činil v SvkHK 36 728,06 Kč.  
 
Průměrný hodinový plat činil 225,52 Kč. 
 

Věková struktura zaměstnanců knihovny   
  

Věková 
skupina 

15–24 25–34 35–44 45–54 55–64 65 a více Celkem 

Počet 0 15 18 30 23 3 89 

z toho žen 0 12 15 25 20 3 75 

 

Průměrný věk zaměstnanců knihovny: 46 let. 
 

Pracovnělékařská péče 
 
Do druhé kategorie byly zařazeny profese: pomocný knihovník, řidič, technolog a elektrikář. Ostatní 
zaměstnanci byli zařazeni do první kategorie. Pracovnělékařské služby zajišťuje na základě smlouvy 
společnost MEDICAR(e), s. r. o., Hradec Králové.  
 

Zaměstnanecké benefity:  
- příspěvek na stravenky,   
- registrace do knihovny zdarma, 
- jazykové vzdělávání organizované SvkHK 1,5 hod. týdně v rámci pracovní doby, 
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- profesní vzdělávání, 
- pružná pracovní doba, 
- čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb dle vyhlášky o fondu kulturních a sociálních potřeb 

a aktuální kolektivní smlouvy (např. příspěvek na kulturu), 
- účast na hromadných exkurzích do jiných knihoven a organizací, 
- parkování v budově knihovny v rámci pracovní doby i po pracovní době zdarma, 
- využívání tělocvičny v budově knihovny zdarma, 
- dovoz stolních a minerálních vod na pracoviště zdarma, 
- účast na besedách pořádaných SvkHK zdarma, 
- objednání 1 rešerše, 3 MVS a 3 EDD ročně zdarma, 
- 1x ročně účast na únikové hře pro jeden tým zdarma. 

 

 

D. Přehled a plnění úkolů v oblasti hospodaření  
 

1) Oblast výnosů 
Hospodářský výsledek za rok 2024 činí 72 220,05 Kč. 

 
Porovnání schváleného rozpočtu a skutečnosti za rok 2024 v tis. Kč  
 

Poř. 

číslo 

řádku 

Ukazatel 

Rozpočet na rok 2024 

Plán Skutečnost Plnění v % 

1 Tržby (602, 604) 1 800,0 1 869,57100 103,87 % 

2 Ostatní výnosy (609, 646, 649, 662, 674) 1 300,0 2 385,80585 183,52 % 

3 z toho: příjmy z pronájmu majetku 500,0 532,93300 106,59 % 

4 z toho: příjmy z prodeje majetku       

5 Čerpání fondů (648) 500,0 46,73540 9,35 % 

6 Výnosy celkem 3 600,0 4 302,11225 119,50 % 

7 Opravy a udržování (511) 1 600,0 1 586,55204 99,16 % 

8 Spotřeba materiálu (501) 3 150,0 3 093,96371 98,22 % 

9 Spotřeba energie (502) 5 900,0 6 053,56189 102,60 % 

10 Služby, nájemné (512, 513, 518) 8 200,0 8 951,65456 109,17 % 

11 Mzdové náklady (521) 38 000,0 38 124,93100 100,33 % 

12 z toho: platy zaměstnanců 37 150,0 36 556,68100 98,40 % 

13 z toho: ostatní osobní náklady 850,0 1 173,51300 138,06 % 

14 
Povinné pojistné zaměstn., ost. soc. nákl. (524, 
527) 

13 402,0 13 851,06761 103,35 % 
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15 Daně a poplatky (53X) 1,0 1,20000 120,00 % 

16 Nákup zboží, vydávání knih (504) 10,0 16,22851 162,29 % 

17 
Odpisy hmot. a nehmot. investič. majetku 
(551) 

6 178,6 6 182,90750 100,07 % 

18 Ostatní náklady (503, 549, 542, 547) 447,5 855,67885 191,21 % 

19 Náklady celkem  76 889,1  78 717,74567 102,38 % 

20 
Příspěvek na provoz PO z rozpočtu 
zřizovatele 

70 189,2 72 636,55000 103,49 % 

21 Účtování odpisů z transferů (672) 674,0 673,67287 99,95 % 

22 Investiční dotace z FRR 1 400,0 0  

23 Neinvestiční dotace z FRR    

24 Odvod z investičního fondu 4 406,6 4 521,9 102,62 % 

25 Výsledek hospodaření -3 100 72,22005  

 

Odvod z IF byl v průběhu roku upraven rozpočtovou změnou.  

 
Příspěvek od zřizovatele 
 
V příspěvku zřizovatele byl již zahrnut i příspěvek na odpisy. V roce 2024 zřizovatel poskytl dotaci na 
provoz v konečné výši 74 487 853,47 Kč. V roce 2024 byla získána investiční dotace z FRR ve výši 1 400 000 
Kč, která bude převedena do roku 2025, a investiční dotace 2 100 000 Kč na spoluúčast k dotaci NPO na 
rok 2025. Odvod z odpisů činil 4 521 900 Kč a příděl do investičního fondu 1 131 008,70 Kč.  
 

2) Oblast nákladů 
 
Porovnání nákladů za období 2022–2024 v Kč 
 
V oblasti nákladů se projevilo zákonné zvýšení platových tarifů a nárůst cen za energie.   
 

SU Název účtu Rok 2024 Rok 2023 Rok 2022 

501 Spotřeba materiálu 3 093 963,71 3 305 055,19 3 666 103,81 

502 Spotřeba energie 6 053 561,89 5 122 599,12 4 923 886,35 

504 Prodané zboží 16 228,51 9 099,29 68 251,81 

511 Opravy a udržování 1 586 552,04 1 944 399,00 2 244 781,50 

512 Cestovné 269 830,04 108 996,89 160 807,24 

513 Náklady na reprezentaci  116 154,20 94 398,00 49 151,60 

518 Ostatní služby 8 565 670,32 8 882 963,27 7 400 960,29 

521 Mzdové náklady 38 124 931,00 36 843 185,00 34 414 333,00 
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524 Zákonné sociální pojištění 12 319 408,00 11 893 072,00 11 167 673,00 

525 Jiné sociální pojištění 101 430,00 99 161,00 90 485,00 

527 Zákonné sociální náklady 1 531 659,61 1 502 532,38 1 410 674,54 

528 Jiné sociální náklady - 1 368,00 19 893,00 

538 Jiné daně a poplatky 1 200,00 910,00 2 894,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 1 000,00 - 1 000,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 6 933,30 - - 

547 Manka a škody - - - 

549 Ostatní náklady z činnosti 91 258,68 77 381,66 40 145,58 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 6 182 907,50 6 325 154,36 6 085 947,72 

556 Tvorba a zúčt. oprav. položek - - - 

557 Náklady z vyřazených pohledávek - - - 

558 Náklady z drobného dl. majetku 583 849,06 758 964,05 258 481,03 

563 Kurzové ztráty 71 207,81 23 381,25 18 580,47 

569 Ostatní finanční náklady  - -  -  

  Celkem 78 717 745,67            76 992 620,46            72 024 049,94  

  Výsledek hospodaření 72 220,05 -109 899,39                589 817,90  

 

 

Výdaje na nákup dokumentů a informačních zdrojů 
 

 
 

Od roku 2016 je účtován nákup online databází v samostatné položce. Ta je v grafu vyznačena červenou 
částí.   
Náklady na nájemné z pozemků v okolí budovy a vyhrazené parkovací místo činily 5 828 Kč.  

 
3) Oblast finančního majetku 
 
Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2024 na bankovních účtech byl následující: 
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- zůstatek na běžném účtu činí  10 517 241,41 Kč, 
- zůstatek bankovního účtu FKSP činí  239 604,22 Kč. 
Uvedené zůstatky peněžních prostředků vedených na účtech v Komerční bance souhlasily s účetní 
evidencí, tj. se zůstatky účtů 241 a 243. 
 

4) Dotace ze státního rozpočtu 
 
V roce 2024 byly získány tyto dotace: 
 
- od Ministerstva kultury České republiky pro dotační tituly VISK 
(Údaje jsou uváděny v Kč na dvě desetinná místa; dotace byly SvkHK zaslány prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje.) 
 

Ukazatel 
Poskytnutá 

dotace 

Čerpání 

dotace 

Vratka 

dotace 

A. Neinvestiční dotace celkem 391 000,00 391 000,00 0 

v tom:    

VISK 2 – Mimoškolní vzdělávání knihovníků          32 000,00 32 000,00 0 

VISK 5 – RETROKON 60 000,00 60 000,00 0 

VISK 9 – CASLIN 81 000,00 81 000,00 0 

VISK 9 – CASLIN 218 000,00 218 000,00 0 

B. Investiční dotace celkem    

v tom:    

    

C. Dotace celkem  391 000,00 391 000,00 0 

 
Dotace byly v roce 2024 vyčerpány v plné výši.  
 

Získané neinvestiční dotace z programu VISK od Ministerstva kultury ČR 
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Získané investiční dotace z programu VISK od Ministerstva kultury ČR 
 

 

 

- z programu Erasmus+ dotace ve výši 7 215 €, přijatá záloha 5 772 €, dotace byla čerpána v roce 2024, 
konečné vyúčtování bude provedeno v roce 2025; 

 
- z projektu S lepší češtinou za lepší prací od nadace Via Praha ve výši 53 200 Kč na období 2024–2025;  
 

- od Královéhradeckého kraje z programu Podpora dokončení realizace aktivit spojených s přihláškou 
Broumova na EHMK 2028 ve výši 72 500 Kč; 

 

- z grantové výzvy: Mimořádné granty – Knihovny 2023, název projektu Podpora cizinců/migrantů 
v lokálním kulturním prostředí ve výši 16 285 Kč od nadace Open Society Fund Praha;  

 
- dotace od Ministerstva kultury ve výzvě – rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity pro pracovnice 

a pracovníky KKS v rámci Národního plánu obnovy, projektu Zvyšování kompetencí pracovnic 
a pracovníků kulturního a kreativního sektoru ve výši 597 677 Kč. Spolufinancování k dotaci poskytl 
Královéhradecký kraj v provozním příspěvku ve výši 80 903,47 Kč a dále byl vyčerpán zůstatek 
spoluúčasti k dotaci z roku 2023 ve výši 3 845,69 Kč. 

 
5) Peněžní fondy 
 
Stavy peněžních fondů k 31. 12. 2024: 

- fond odměn  332 426,78 Kč 
- fond kulturních a sociálních potřeb  252 481,06 Kč 
- rezervní fond tvořený ze zlepš. výsledku hospodaření  1 572 893,00 Kč 
- rezervní fond z ostatních titulů  98 528,60 Kč 
- fond reprodukce majetku, fond investic   4 578 368,06 Kč 

 
Všechny fondy byly kryty finančními prostředky.  
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Ve fondu reprodukce majetku je investiční účelová dotace KHK na spoluúčast projektu NPO ve výši 
2 100 000 Kč. V rezervním fondu z ostatních titulů je nedočerpaný peněžní dar účelově určený na nákup 
knih.  

6) Investice 
 

Investiční akce realizované a dokončené v roce 2024  
 

Název akce 
Dotace 

zřizovatele 
Dotace VISK 

Prostředky z IF 

SvkHK 
Celkem 

Server s update Desigo (MAR) 529 901,11  529 901,00 529 901,11 

Vizuální identita 254 100,00  254 100,00 254 100,00 
 

 
E. Přehled a plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 
Hodnota majetku dle jednotlivých kategorií k 31. 12. 2024 je následující: 
 
01 – dlouhodobý nehmotný majetek  12 156 988,50 Kč 
02 – dlouhodobý hmotný majetek  473 392 087,42 Kč 
03 – pozemky  2 349 526,90 Kč 
04 – nedokončený dlouhodobý majetek  809 400,00 Kč 

 

Položka  

(vazba na rozvahu) 

Svěřený majetek 

(hodnota brutto) 

Vlastní 

majetek  

(hodnota 

brutto) 

Majetek celkem  

(hodnota brutto) 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 12 156 988,50   12 156 988,50 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 476 551 014,32   476 551 014,32 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00   0,00 

A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00   0,00 

Celkem 488 708 002,82 0,00 488 708 002,82 

 

 

F. Autoprovoz 
 
V roce 2024 měla SvkHK k dispozici 2 osobní automobily, a to VW Caddy MAXI Life 1,6 a Renault Megane 
Scenic. 
 
Náklady na opravy a udržování vozidel činily ve sledovaném období 10 059,51 Kč.  

 

Automobil 
Stav tachometru k 31. 

12. 2024 

Spotřeba 

celkem 

Průměrná 

spotřeba 

Volkswagen Caddy 117 808 km 318,40 l  9,64 l 

Renault Megane Scenic 63 496 km 489,44 l 8,16 l 
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Průměrná spotřeba odpovídá technickému průkazu vozidel a povolené toleranci. 

G. Kontrolní činnost 
 
SvkHK v roce 2024 hospodárně a účelně využívala svěřené prostředky, účelně hospodařila s finančními 
prostředky, specifické a závazné limity dodržela v souladu se schváleným rozpočtem.  
 
Kontrolní činnost v rámci organizace probíhala dle stanoveného plánu práce na toto období. 
 
V rámci finanční kontroly byly prováděny průběžné kontroly bezhotovostního platebního styku, pokladen, 
kontroly čerpání mzdového limitu a přepočteného počtu zaměstnanců, namátkové kontroly zaúčtování 
jednotlivých účetních dokladů, finančního limitu pokladen a jejich zabezpečení, vnitřních předpisů aj.  
 
Nebyly shledány nedostatky. 
 
V rámci vnitřního kontrolního systému bylo postupováno podle těchto vnitřních předpisů:  
- vnitřní kontrolní systém, 
- oběh účetních dokladů. 

 
Řídicí kontrola v rámci vnitřního kontrolního systému byla zaměřena především na dodržování všech 
ustanovení výše uvedených předpisů, dále v oblasti předběžné kontroly na uzavírání smluv, případně 
objednávek. V oblasti průběžné a následné kontroly byla kontrolní činnost zaměřena především na úhrady 
závazků z dlouhodobých pronájmů.  
 
V roce 2024 neproběhla žádná kontrola. 
 
 

H. Inventarizační zpráva  
 
Inventarizace majetku a závazků za rok 2024 byla v souladu s plánem inventur na rok 2024 SvkHK 
k 31. 12. 2024 naplánována do 31. 1. 2025. Podrobně budou výsledky inventarizace uvedeny 
v inventarizační zprávě k 31. 12. 2024. Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků v platném znění. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly (manka, přebytky). V rámci 
provedení fyzické a dokladové inventury veškerého majetku, pokladní hotovosti, pohledávek a závazků 
účetní stav vždy odpovídal stavu skutečně zjištěnému.  

 
I. Další údaje 

 
Energetický management 
V listopadu 2024 proběhl recertifikační audit. Společnost EURO CERT group prověřovala hospodaření 
s energií dle normy ISO 50001:2019. Audit proběhl úspěšně a auditorská společnost vystavila SvkHK nový 
certifikát ISO 50001:2019, který má platnost do 19. 12. 2027.  
 
 

 

Přílohy 
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Příloha č. 1 Ediční a publikační činnost 
 

a) Ediční činnost  
  
2023: rok v kostce. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, [2024]. 2 s. Náklad 
neuveden.  
   
Výroční zpráva o výkonu a financování regionálních funkcí v knihovnách Královéhradeckého kraje v roce 
2023. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024. 54 s. Náklad neuveden.  
   
ČUDOVÁ, Edita (ed.).  Veřejné knihovny Královéhradeckého kraje v roce 2023: statistická ročenka. Online, 
PDF. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024. ISBN 978-80-7052-164-9. 
Dostupné z:  https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-
HK/Statisticka_rocenka_2023_final.aspx. [cit. 2025-01-20].   
   
MIKULECKÁ, Zdeňka a KUDLÁČKOVÁ, Veronika (editoři). Eva Svobodová: personální bibliografie. Hradec 
Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024.  
   
MIKULECKÁ, Zdeňka (ed.).  XXV. kolokvium českých, moravských a slovenských bibliografů. Olomouc, 15.–
17. října 2023.  Online, PDF. E-knihy SVK HK. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 
2024. ISBN 978-80-7052-165-6 (pdf). Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-
SVK-HK/Sbornik_2023-final.aspx. [cit. 2025-01-03].   
   
RIDLOVÁ, Daniela. Plán činnosti na rok 2025. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 
2024. 28 s. Náklad neuveden.  
 
ŘOUTILOVÁ, Petra (ed.). Strategie rozvoje knihoven Královéhradeckého kraje na léta 2024–2028. Hradec 
Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024. 23 s. ISSN 0862-9366. 600 výtisků.   
   
ŠTĚPÁNOVÁ, J. (ed.). Výroční zpráva za rok 2023. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci 
Králové, 2024. 44 s. Náklad neuveden.  
   
ŠTĚPÁNOVÁ, J. (ed.). Hodnocení knihovny za rok 2023. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna 
v Hradci Králové, 2024. 87 s. Náklad neuveden.  
   
Jednotlivé doprovodné materiály k akcím  
   
[Materiály z přednášek]. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024. [28] s. 
Drobné tiskoviny z 14 akcí (à 2 s.). Náklad prům. 25 výtisků.   
   
Nabídka pro studenty. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, [2024]. [1 skládanka]. 
Náklad neuveden.  
   
Univerzita volného času: [doprovodné materiály k přednáškám z volného cyklu akcí pro veřejnost]. Hradec 
Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024. Drobné tiskoviny z 1 akce. 2 s. Náklad 20 
výtisků.  
   
Seminář: [doprovodné materiály k přednáškám z volného cyklu akcí pro veřejnost]. Hradec Králové: 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024. Drobné tiskoviny z 1 akce. 2 s. Náklad 30 výtisků.  
   

https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Statisticka_rocenka_2023_final.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Statisticka_rocenka_2023_final.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Sbornik_2023-final.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Sbornik_2023-final.aspx
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Lecture: [doprovodné materiály k přednáškám z volného cyklu akcí pro veřejnost]. Hradec Králové: Studijní 
a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024. Drobné tiskoviny z 1 akce. 2 s. Náklad 20 výtisků.  
   
Periodika   
   
U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. Hradec Králové: Studijní a vědecká 
knihovna, roč. 34 (2024), č. 1–4. ISSN 0862-9366. Náklad 600 výtisků / číslo.  
   
Online  
   
Novinky ve fondu. Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/Prehled-novych-titulu.aspx. [cit. 
2025-01-30].  
  
  

 b) Publikační činnost pracovníků SvkHK   

  
Odborná  
  
BAŠTOVÁ, Lucie. Slavnostní setkání knihovníků Královéhradeckého kraje. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 4, s. 25–27. ISSN 0862-9366.  
   
BUCHTOVÁ, Vladimíra. Propagace ve Strategii rozvoje knihoven KHK na léta 2024–2028.   
U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 3, s. 4. ISSN 0862-
9366.  
   
BUCHTOVÁ, Vladimíra. Digitální odysea aneb Nejen senioři v onlinu. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 4, s. 43-44. ISSN 0862-9366.  
   
ČERNÁ, Jitka a BUCHTOVÁ, Vladimíra. Vzdělávání pracovnic a pracovníků kulturního a kreativního sektoru 
v rámci Národního plánu obnovy. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 
2024, roč. 34, č. 1, s. 33–34. ISSN 0862-9366.  
   
ČUDOVÁ, Edita. Advokacie knihoven v Strategii rozvoje knihoven KHK na léta 2024–2028.   
U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 3, s. 5. ISSN 0862-
9366.  
   
HORNYCHOVÁ, Hana. Ohlédnutí za konferencí Knihovny současnosti 2024. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 4, s. 33–34. ISSN 0862-9366.   
   
HORNYCHOVÁ, Hana. CASLIN 2023 - Knihovny zdraví AI. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 10–11. ISSN 0862-9366.  
 
JIRKŮ, Lucie. Digitalizace a využívání digitálních knihoven ve Strategii rozvoje knihoven KHK na léta 2024-
2028. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 4, s.  4–5. ISSN 
0862-9366.  
LAMR, Agnieszka. II. Kongres polských bohemistických a českých polonistických studií. U nás: knihovnicko-
informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 38–40. ISSN 0862-9366.  
   
LAMR, Agnieszka. Ohlasy Královéhradecké knihovnické konference. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 40–41. ISSN 0862-9366.  
   

https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/Prehled-novych-titulu.aspx
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NOVOTNÁ, Dana a KÁCHOVÁ, Jitka. Oblast knihovních fondů v Strategii rozvoje knihoven KHK na léta 
2024–2028. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 5–6. 
ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. AI v knihovnách. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 
2024, roč. 34, č. 4, s. 3–4. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Když byla výpočetní technika ještě v plenkách. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 14–16. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Knihovna roku 2024 Královéhradeckého kraje má své vítěze. U nás: 
knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 3, s. 7. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Knihovna roku Královéhradeckého kraje 2024. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 2, s. 7. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Knihovny nominované do soutěže Knihovna roku Královéhradeckého kraje 2024. U 
nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 4, s. 5. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Knihovny rostoucí do krásy. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 2, s. 3–4. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Neustále se učící metodik. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 2, s. 28–30. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Pozvánka na XI. královéhradeckou knihovnickou konferenci. U nás: 
knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 3, s. 49. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Přehled e-learningových kurzů pro knihovníky. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 3, s. 24–27. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Radostný podzim. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 
2024, roč. 34, č. 3, s. 3. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Rok 24? Nová krajská strategie i umělá inteligence. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 3. ISSN 0862-9366.  
   
ŘOUTILOVÁ, Petra. Seznamte se: ChatGPT. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 
kraje. 2024, roč. 34, č. 4, s. 12–14. ISSN 0862-9366.  
   
SEMRÁDOVÁ, Eva. Knihovní zahrada. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 
2024, roč. 34, č. 3, s. 21. ISSN 0862-9366.  
SEMRÁDOVÁ, Eva. Kreativita, zkušenosti, inspirace aneb pražská Knihovnická dílna. U nás: knihovnicko-
informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 37–38. ISSN 0862-9366.  
   
SEMRÁDOVÁ, Eva. Modernizace obecních knihoven s pomocí krajských dotací. U nás: 
knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 4, s. 15. ISSN 0862-9366.  
   
SEMRÁDOVÁ, Eva. Nejlepší knihy dětem. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 
kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 43–44. ISSN 0862-9366.  
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SEMRÁDOVÁ, Eva. Prostory a vybavení knihoven ve Strategii rozvoje knihoven KHK na léta 2024–2028. U 
nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 2, s. 4–5. ISSN 0862-
9366.  
   
SEMRÁDOVÁ, Eva. Školní knihovna jako srdce školy i partner veřejné knihovny. U nás: 
knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 1, s. 17. ISSN 0862-9366.  
   
SVOBODOVÁ, Eva. Knihovnické povolání jako plán B. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 3, s. 52–53. ISSN 0862-9366.  
   
SVOBODOVÁ, Eva. Ohlédnutí. In: MIKULECKÁ, Zdeňka (ed.). XXV. kolokvium českých, moravských 
a slovenských bibliografů. Olomouc, 15.–17. října 2023. Online. E-knihy SVK HK. Hradec Králové: Studijní 
a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2024, s. 5–6. ISBN 978-80-7052-165-6. Dostupné z: 
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Sbornik_2023-final.aspx. [cit. 2025-01-14]. 
   
ŠKUTA, Jakub. Finské knihovny – inspirativní cesta v rámci programu Erasmus+. U nás: 
knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 4, s. 37–40. ISSN 0862-9366.  
  
ŠKUTA, Jakub. Inovace v knihovnách: školení AI jako cesta k budoucnosti. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2024, roč. 34, č. 2, s. 13–14. ISSN 0862-9366.  
  

 c) Prezentační a přednášková činnost  
  
Přednášková činnost  
  
BAŠTOVÁ, Lucie. Redesign vizuální identity. Přednáška. Sdružení knihoven. Sekce pro PR a marketing. 
Kladno: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, 9. prosince. 2024.  
 
BUCHTOVÁ, Vladimíra; HAŠKOVÁ, Michaela a ŠKUTA, Jakub. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové: 
Erasmus+ Finsko. Přednáška pro zaměstnance SvkHK.  Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové, 26. června 2024.   
  
BUCHTOVÁ, Vladimíra; HAŠKOVÁ, Michaela a ŠKUTA, Jakub. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové: 
Tervetuola kirjastoon – Vítejte ve finských knihovnách. Přednáška pro veřejnost. Hradec Králové: Studijní 
a vědecká knihovna v Hradci Králové, 10. října 2024.   

   
BUCHTOVÁ, Vladimíra; HAŠKOVÁ, Michaela a ŠKUTA, Jakub. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové: 
Finsko. Přednáška. Erasmusdays 2024. Hradec Králové: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 17. 
října 2024.  
   
HAŠKOVÁ, Michaela. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové: Jak nenaletět, když jde o zdraví. 
Workshop. Festival mediálního vzdělávání. Praha: Gymnázium Na Zatlance, 21. srpna 2024.  
  
HAŠKOVÁ, Michaela. Služby 24/7 v SVK HK. Přednáška. Královéhradecká knihovnická konference. Hradec 
Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 19. listopadu 2024.  
  
SVOBODOVÁ, Eva. Sekce SDRUK pro bibliografii v roce 2023. Přednáška. Valná hromada SDRUK ČR. 
Svitavy: Městská knihovna ve Svitavách, 11. dubna 2024.   
  
SVOBODOVÁ, Eva. Kooperační systém ANL v roce 2023. Přednáška. 35. zasedání Sekce SDRUK ČR pro 
bibliografii. Havlíčkův Brod: Krajská knihovna Vysočiny, 23.–24. dubna 2024.  
  

https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Sbornik_2023-final.aspx
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 d) Výběr článků o SvkHK v tisku* za r. 2024  
  

HOLOUBEK, Jan. „Vypnula mi hlava.“ Kalkulátora Kvášovského diskvalifikovali z běžeckého závodu. Online. 
In: PrahaIN.cz. 11. 12. 2024. Dostupné z: https://www.prahain.cz/sport/vypnula-mi-hlava-kalkulatora-
kvasovskeho-diskvalifikovali-z-bezeckeho-zavodu-21387.html. [cit. 2025-02-14].   
   
(zál). Únikovka v knihovně. Mladá fronta Dnes – Hradecký kraj. 4. 12. 2024, roč. 35, č. 282, s. 15. ISSN 
1210-1168.  
   
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové vyprávěla o Broumovsku. Online. In: Deník.cz. 18. 11. 2024. 
Dostupné z: https://pr.denik.cz/doporucujeme/studijni-a-vedecka-knihovna-v-hradci-kralove-vypravela-
o-broumovsku-20241118.html. [cit. 2025-02-13].   
   
Ceny Knihovna roku Královéhradeckého kraje 2024 putují do Černilova, Kvasin a Úlibic. Online. In: 
Královéhradecký kraj. 18. 10. 2024. Dostupné z: https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-
centrum/aktuality1/ceny-knihovna-roku-kralovehradeckeho-kraje-2024-putuji-do-cernilova--kvasin-a-
ulibic-424588/. [cit. 2025-02-13].   
   
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové slaví 75 let existence. Online. In: Radio Proglas. 8. 10. 2024. 
Dostupné z: https://slovo.proglas.cz/nase-porady/radioreport/studijni-a-vedecka-knihovna-v-hradci-
kralove-slavi-75-let-existence/. [cit. 2025-02-13].   
   
(zál). Reportér Klíma vypráví o vrazích. Mladá fronta Dnes – Hradecký kraj. 30. 9. 2024,   
roč. 35, č. 227, s. 15. ISSN 1210-1168.   
   
(red). Noc vědců na univerzitách, v knihovnách i na hvězdárně. Radnice Hradec Králové.  
18. 9. 2024, č. 30, s. 2.  
   
(zál). Oceněné fotografie. Mladá fronta Dnes – Hradecký kraj. 26. 7. 2024, roč. 35, č. 172,   
s. 11. ISSN 1210-1168.  
   
BAŠTOVÁ, Lucie. Ve Studijní a vědecké knihovně probíhá výstava Czech Nature Photo 2023. Hradecký 
deník extra. Červenec 2024, s. 3. ISSN 2571-2764.  
Oslava 75. výročí Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. Online. In: Kudy z nudy. 28. 6. 2024. 
Dostupné z: https://www.kudyznudy.cz/akce/oslava-75-vyroci-svk-hk. [cit. 2024-07-03].  
   
KUDYVEJSOVÁ, Jana a (baj). Moje babička ředitelovala konkurenční městské knihovně, usmívá se ředitelka 
hradecké „vědárny“. Online. In: Český rozhlas Hradec Králové. 26. 6. 2024. Dostupné z: 
http://hradec.rozhlas.cz/moje-babicka-reditelovala-konkurencni-mestske-knihovne-usmiva-se-reditelka-
9263753. [cit. 2024-07-03].   
   
SAMCOVÁ, Nikola. Očekávané události úterý 18. června 2024. Online. In: Radio Proglas. 18. 6. 2024. 
Dostupné z: https://zpravy.proglas.cz/udalosti/ocekavane-udalosti-utery-18-cervna-2024/. [cit. 2024-07-
03].   
   
HAMPL, Ondřej. Ve vědecké knihovně odstartuje výstava „Osudy Romů za druhé světové války“. Online. 
In: Hradecký deník.cz. 11. 6. 2024. Dostupné z: https://hradecky.denik.cz/ctenar-reporter/osudy-romu-
vystava-vedecka-knihovna-ctenar-reporter.html. [cit. 2024-07-03].   
   
SCHMIDT, Jakub a (baj). Tomáš Řízek vydal na Tchaj-wanu Erbenovu Kytici. Stala se doporučenou četbou 
pro tamní studenty. Online. In: Český rozhlas Hradec Králové. 3. 6. 2024. Dostupné z: 

https://www.prahain.cz/sport/vypnula-mi-hlava-kalkulatora-kvasovskeho-diskvalifikovali-z-bezeckeho-zavodu-21387.html
https://www.prahain.cz/sport/vypnula-mi-hlava-kalkulatora-kvasovskeho-diskvalifikovali-z-bezeckeho-zavodu-21387.html
https://pr.denik.cz/doporucujeme/studijni-a-vedecka-knihovna-v-hradci-kralove-vypravela-o-broumovsku-20241118.html
https://pr.denik.cz/doporucujeme/studijni-a-vedecka-knihovna-v-hradci-kralove-vypravela-o-broumovsku-20241118.html
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/ceny-knihovna-roku-kralovehradeckeho-kraje-2024-putuji-do-cernilova--kvasin-a-ulibic-424588/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/ceny-knihovna-roku-kralovehradeckeho-kraje-2024-putuji-do-cernilova--kvasin-a-ulibic-424588/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/ceny-knihovna-roku-kralovehradeckeho-kraje-2024-putuji-do-cernilova--kvasin-a-ulibic-424588/
https://slovo.proglas.cz/nase-porady/radioreport/studijni-a-vedecka-knihovna-v-hradci-kralove-slavi-75-let-existence/
https://slovo.proglas.cz/nase-porady/radioreport/studijni-a-vedecka-knihovna-v-hradci-kralove-slavi-75-let-existence/
https://www.kudyznudy.cz/akce/oslava-75-vyroci-svk-hk
http://hradec.rozhlas.cz/moje-babicka-reditelovala-konkurencni-mestske-knihovne-usmiva-se-reditelka-9263753
http://hradec.rozhlas.cz/moje-babicka-reditelovala-konkurencni-mestske-knihovne-usmiva-se-reditelka-9263753
https://zpravy.proglas.cz/udalosti/ocekavane-udalosti-utery-18-cervna-2024/
https://hradecky.denik.cz/ctenar-reporter/osudy-romu-vystava-vedecka-knihovna-ctenar-reporter.html
https://hradecky.denik.cz/ctenar-reporter/osudy-romu-vystava-vedecka-knihovna-ctenar-reporter.html
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http://hradec.rozhlas.cz/tomas-rizek-vydal-na-tchaj-wanu-erbenovu-kytici-stala-se-doporucenou-
cetbou-pro-9247865. [cit. 2024-07-03].   
   
FREMUTH, Jiří. Vědecká knihovna v Hradci Králové nabízí 35 kilometrů knih. Online. In: Hradecký deník.cz. 
25. 5. 2024. Dostupné z: https://hradecky.denik.cz/zpravy_region/vedecka-knihovna-hradec-kralove-
rozhovor-eva-svobodova.html. [cit. 2024-06-05].   
   
KULHÁNEK, Tomáš. Čtení je pro mě relax, říká ředitelka Studijní a vědecké knihovny Daniela Ridlová. 
Online. In: Salonky. 20. 5. 2024. Dostupné z: https://salonkyhk.cz/zpravy/z-hradce/2024/kveten/cteni-je-
pro-me-relax-rika-reditelka-studijni-a-vedecke-knihovny-daniela-ridlova/. [cit. 2024-06-05].   
   
Naše knihovna je dnes otevřená pro každého, říká nová ředitelka SVK HK Daniela Ridlová. Online. In: 
Královéhradecký kraj. 8. 4. 2024. Dostupné z: https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-
centrum/aktuality1/nase-knihovna-je-dnes-otevrena-pro-kazdeho--rika-nova-reditelka-svk-hk-daniela-
ridlova-402572/. [cit. 2024-05-06].   
   
(tz a kul). Studijní a vědecká knihovna má po 22 letech novou ředitelku. Online. In: Salonky. 5. 4. 2024. 
Dostupné z: https://salonkyhk.cz/zpravy/z-hradce/2024/duben/studijni-a-vedecka-knihovna-ma-po-22-
letech-novou-reditelku/. [cit. 2024-05-06].   
Nová ředitelka. Právo – Severovýchodní Čechy. 4. 4. 2024, roč. 34, č. 79, s. 8. ISSN 1211-2119.   
   
HORYNOVÁ, Michaela. Šroubovice u knihovny ukazuje, jaký vliv mají geny na vznik vzácných onemocnění. 
Online. In: Hradecký deník.cz. 6. 2. 2024. Dostupné z: https://hradecky.denik.cz/zpravy_region/doba-
genova-knihovna-hradec-kralove-vzacna-onemocneni-20240206.html. [cit. 2024-04-18].   
   
UHLÍŘOVÁ, Jana. Pojďte se vydat za knihami. Svět ženy. 2024, roč. 23, č. 2, s. 90–93. ISSN 1213-757X.  
  
* Řazeno časově sestupně.  
 

Příloha č. 2 – Projekty a granty 

a)  Projekty a granty s finanční podporou poskytovatelů dotací   
  

Název Doba trvání 
Poskytovatel 

dotace 
Dotace 

 v Kč 
Spoluúčast   
SvkHK v Kč 

Spoluúčast 
KHK v Kč 

Kurzy podpory a rozvoje 
informační gramotnosti 
a  …  (VISK 2) 

 
2024 (od 2001) 

 
 

MK ČR  
32 000,00 0 17 735,00 

 
Retrokonverze 
a rekatalogizace nejstarší 
části lístkových katalogů 
(VISK 5)  

 
2024 (2001–
2003, 2005, 
2007, 2014, 

2018–2022)   

 
 
 
 

MK ČR  

60 000,00 0 36 400,00 

 
Doplňování záznamů do 
databáze ANL (VISK 9/I) 

 
2024 (od 2012) 

 
 

MK ČR  
81 000,00 0 36 450,00 

 
Harmonizace a opravy 
autorit (VISK9/II)  

 
2024 (od 2001) 

 
 

MK ČR  
218 000,00 0 95 200,00 

 
CzechELib* 

 
2023-2027  

 
OPVVV  

  
624 392,00 

(52,5% spoluúčast) 

 
0 

http://hradec.rozhlas.cz/tomas-rizek-vydal-na-tchaj-wanu-erbenovu-kytici-stala-se-doporucenou-cetbou-pro-9247865
http://hradec.rozhlas.cz/tomas-rizek-vydal-na-tchaj-wanu-erbenovu-kytici-stala-se-doporucenou-cetbou-pro-9247865
https://hradecky.denik.cz/zpravy_region/vedecka-knihovna-hradec-kralove-rozhovor-eva-svobodova.html
https://hradecky.denik.cz/zpravy_region/vedecka-knihovna-hradec-kralove-rozhovor-eva-svobodova.html
https://salonkyhk.cz/zpravy/z-hradce/2024/kveten/cteni-je-pro-me-relax-rika-reditelka-studijni-a-vedecke-knihovny-daniela-ridlova/
https://salonkyhk.cz/zpravy/z-hradce/2024/kveten/cteni-je-pro-me-relax-rika-reditelka-studijni-a-vedecke-knihovny-daniela-ridlova/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/nase-knihovna-je-dnes-otevrena-pro-kazdeho--rika-nova-reditelka-svk-hk-daniela-ridlova-402572/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/nase-knihovna-je-dnes-otevrena-pro-kazdeho--rika-nova-reditelka-svk-hk-daniela-ridlova-402572/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/nase-knihovna-je-dnes-otevrena-pro-kazdeho--rika-nova-reditelka-svk-hk-daniela-ridlova-402572/
https://salonkyhk.cz/zpravy/z-hradce/2024/duben/studijni-a-vedecka-knihovna-ma-po-22-letech-novou-reditelku/
https://salonkyhk.cz/zpravy/z-hradce/2024/duben/studijni-a-vedecka-knihovna-ma-po-22-letech-novou-reditelku/
https://hradecky.denik.cz/zpravy_region/doba-genova-knihovna-hradec-kralove-vzacna-onemocneni-20240206.html
https://hradecky.denik.cz/zpravy_region/doba-genova-knihovna-hradec-kralove-vzacna-onemocneni-20240206.html
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Česká knihovna   

2024 (od 2002)  MK ČR  3 868,00 0 
 

0  

Cizojazyčná literatura   2024 (od 2017)  
 

MK ČR  
 

9 017,00 
0 

 
0  

Přístup do databází firmy 
Anopress (Tamtam), 
ASPI a Library PressDisplay 
(VISK 8-A)* 

 
 

2024 (od 2003  

 
 

MK ČR  
  

 
 
 

89 589,00 

 
 
 

0  

Projekt Zvýšení ochrany 
fondu a komplexní řešení 
ukládání a zálohování 
digitálních dokumentů 
v SvkHK – udržitelnost 

 
 

2022 (2016–
2017, 2018-

2024 
udržitelnost) 

 
 
 
 

IROP 
0 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

CARDS – nový knihovní 
systém (OPV JAK) – 
příprava ** 

2022–2028 
2024 příprava 

 

 
 

MŠMT / NTK ČR   0 

 
 

0 

 
 

0 

Zvyšování kompetencí 
pracovnic a pracovníků 
kulturního a kreativního 
sektoru v KHK 

 
 2024  

 
 
 

MK ČR / NPO 

 
 
 

597 677,00 

0 
 
 

80 903,00 

Podpora cizinců/migrantů 
v lokálním kulturním 
prostředí: Letní výtvarný 
kroužek  

2024 Nadace OSF 16 285,00 0 0 

S lepší češtinou za lepší 
prací (Z Ukrajiny mezi nás) 
*** 

2024-2025 Nadace VIA      53 200,00 0 0 

Optimalizace technologií 
KDJ (NPO) 

2024-2025 MK ČR / NPO 10 720 000,00  2 100 000,00 

Poskytování informační 
podpory ohroženým 
sociálním skupinám 
v knihovnách a zvyšování 
povědomí o významných 
místech KHK se zvláštním 
zřetelem na oblast 
Broumovska  

 KHK / 24MUP10 72 500,00 50 644,00  

Celkem         11 863 547,00 
 

764 625,00 
 

2 366 688,00 
 

* Jedná se o konsorciální projekty, kde knihovna není příjemcem dotace, jen platí spoluúčast, která je pro knihovnu výhodná. 

** Jedná se o konsorciální projekt, kde knihovna není příjemcem dotace a zatím nic neplatí. 

*** Částka uvedena za celý projekt, zatím vyčerpáno 24 400 za rok 2024. 

 

b) Interní projekty – podpořeno z rozpočtu knihovny   
  

Název  Doba trvání  

Revize předmětových hesel a klíčových slov v záznamech   2019–2024  

Jmenné opravy záznamů po harmonizaci tematických autorit    2020–2024   
Digitalizace vybraných regionálních dokumentů z fondů městských a muzejních knihoven KHK 
a jejich zpřístupnění v DK SvkHK  2023–  

Kontroly revidovaných analytických záznamů konvertovaných do systému Aleph   2023–2024 
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Zpětné ukládání záznamů článků z regionálních seriálů (kartotéka souběžné regionální 

bibliografie) za léta 1960–1992 do systému Aleph   2011–2014, 2016–   
  
 

c) Kooperativní projekty    
  

Název Doba trvání 

Kooperační systém článkové bibliografie – souborná báze ANL  1993–  

Souborný katalog CASLIN  2008–  

Portál Knihovny.cz   2015–  

Virtuální depozitní knihovna  2015–  
  
 

 d) Projekty ve spolupráci s KHK  
 

Název Doba trvání 

Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů 
v SvkHK – udržitelnost  

2017–2024  

Revitalizace depozitáře Pouchov, modernizace zázemí pro personál a ochrana fondu SVK 
v Hradci Králové –  

2022–  

 
 
 
Příloha č. 3 Účast zaměstnanců v celostátních pracovních týmech  
 
SvkHK je kolektivním členem SKIP a SDRUK. 

Ústřední knihovnická rada (poradní orgán ministra kultury) – E. Svobodová* 

Rada SDRUK – E. Svobodová (místopředsedkyně)* 

Sekce SDRUK pro bibliografii − Z. Mikulecká, P. Tichá (členka) 

Sekce SDRUK pro regionální funkce – P. Řoutilová, E. Čudová 

Sekce SDRUK pro akvizici – K. Lukešová 

Sekce SDRUK pro informační technologie − L. Jirků 

Rada pro Centrální portál českých knihoven − E. Svobodová*, D. Ridlová 

PS pro analytické zpracování při NK ČR – Z. Mikulecká  

PS pro jmenné zpracování při NK ČR – B. Bayerová  

PS pro seriály při NK ČR – B. Bayerová, B. Vavrová 

PS pro zpracování speciálních dokumentů při NK ČR – B. Bayerová 

PS pro věcné zpracování při NK ČR − M. Špačková 

PS pro Souborný katalog CASLIN při NK ČR − D. Novotná, B. Bayerová 

Komise pro povinný výtisk při NK ČR – E. Svobodová* 

Sekce vzdělávání SKIP − A. E. Lamr  

Sekce SDRUK pro PR – V. Buchtová 

Sekce SDRUK pro služby – D. Ridlová, M. Hašková 

Výbor SKIP region 08 Východní Čechy − I. Bergerová  
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Sekce veřejných knihoven SKIP – E. Semrádová 

Zaměstnavatelská sekce SKIP – E. Svobodová* 

Sekce knihovníků – trenérů paměti při SKIP ČR − G. Holečková, M. Pituchová 

PS pro implementaci Koncepce rozvoje knihoven: priorita III (Digitální fondy a data: digitalizace, 
e-publikace, webarchiv) – L. Jirků 

PS pro implementaci Koncepce rozvoje knihoven: priorita 6 – V. Buchtová 

PS pro digitalizaci textových dokumentů při FV NK – L. Jirků 

Expertní tým CPK – H. Hornychová 

Podprogram VISK 5 – H. Hornychová (členka hodnoticí komise) 

NK Skupina pro národní funkce – H. Hornychová 

Redakční rada zpravodaje U nás – P. Řoutilová, E. Svobodová, V. Buchtová, E. Semrádová 

Podprogram VISK 9/1 – E. Svobodová (odborná garantka)* 

Vývojový tým ProArc (při KNAV) − L. Jirků 

Formátový výbor při NK ČR − L. Jirků 

CARDS – Strategická skupina – E. Svobodová*, D. Ridlová 

CARDS – Odborná rada – E. Svobodová*, D. Ridlová 

CARDS – Strategické fórum – H. Hornychová 

CARDS – Technické fórum – H. Hornychová 

CARDS – Skupina Správa a konfigurace PNG – H. Hornychová 
 

* E. Svobodová členkou cca do pololetí r. 2024. 

 
 

Příloha č. 4 – Přehled vzdělávacích, kulturních a ostatních akcí  
 

  Dopolední setkávání   
          

Pořadí  Den  Název akce  Přednášející  Návštěvnost  

1  11.01.  Známý i neznámý Gustav Husák  Z. Kulhavá  10**  

2  25.01.  Kouzlo hraček  M. Vlčková  2**  

3  08.02.  2 % HDP na obranu…  J. Hrubecký  7**  

4  22.02. Z pláže Omaha do salonu republiky  J. Hrubecký  18**  

5  07.03. Dubový trezor aneb pernštejnská truhla  M. Hambálek  6**  

6  21.03.  Živé tradice aneb příklad etnografické dok.  M. Hambálek  1**  

7  11.04.  Královéhradecké živnosti v salonu republiky  
P. Koritenská, 
Z. Kulhavá  10**  

8  
   

25.04.   
Míla Fürstová – Taj jemnosti aneb Návraty 
domů  M. Pražáková  45*   

9  16.05.  Komentovaná prohlídka starého města  J. Jakl  24***   

10  30.05.  
Komentovaná prohlídka expozice s lekcí 
praktické etikety  P. Koritenská  16***   

11  06.06.  Komentovaná prohlídka vilové čtvrti u Orlice  M. Jakoubek  28**  

12  20.06. Mamut ze Svobodných Dvorů  P. Čechák  11**  

13  12.09.  
Komentovaná prohlídka výstavy Na okraji 
keltského světa  K. Čecháková  8***  
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14  26.09.  Druidové, nebo pastevci?  K. Čecháková  13**  

15  10.10.  
Komentovaná prohlídka výstavy 111 let 
vystavujeme  Z. Kulhavá  12***  

16  24.10.  
Vývoj výstavní činnosti Muzea východních Čech 
v HK  Z. Kulhavá  3**  

17  07.11.  
Komentovaná prohlídky výstavy Pražské 

Předměstí 1924–2024  R. Bláha  14***  

18  28.11.  Komentovaná výstava: Jiří Vavřina: Panoptikum  M. Jakoubek  12***  

19  05.12.  
Komentovaná výstava: Salon východočeské 
fotografie    9***  

20  19.12.  
Pokoj všem lidem dobré vůle v zákopech 
a kasárnách  J. Hrubecký  8**  

      20 akcí     257  
* výstava  
** přednáška  
*** prohlídka  
**** procházka  
  

Cestopisné přednášky  
  

Pořadí  Den  Název akce  Přednášející  Návštěvnost  

1  10.01.  Dubaj – emirát, který neustále překvapuje  P. Apostolaki  60  

2  17.01.  Trek okolo Nanga Parbat  R. Tkáčiková  45  

3  24.01.  Bosna a Hercegovina  L. Drahoňovský  22  

4  07.02.  Neznámý Bělehrad  D. Sywala  15  

5  20.03.  Šílená Indie  K. a M. Motani  75  

6  02.04.  
Střední Amerika – 6 zemí, 8000 km – 
128  dní  Deny a Carol  17  

7  03.04.  
Japonsko, jak ho neznáte (a jen tak 
nepoznáte)  P. Štěpánová 66  

8  24.04.  Bizarní pokrmy jihovýchodní Asie  P. Chlum  11  

9  15.05.  Mongolsko – země širých plání, pouště a hor  L. Žlábková  18  

10  22.05.  Orlickým rájem a okolím – prezentace knihy  M. Leschinger  27 nepl.  

11  09.10.  Naše Hřebenovka  P. Bičíková  30  

12  23.10.  USA – velkoměsta  Deny a Carol  39  

13  05.11.  Skryté poklady Rakouska  P. Apostolaki  6  

14  06.11.  Ostrovy Atlantiku  V. Bacovský  31  

      14 akcí     462  

  
Literární dílny   

  

Pořadí  Den  Název akce  Přednášející  Návštěvnost  

1  06.03.  
Svátek současné franc. literatury: 
Od knihy k textu  Studenti oboru franc. PF UHK   44 nepl.  

 2  22.04.  

Petrkov 13: film a přednáška 
Petrkov jako domov i exil, 
v průsečíku putování  

Česko-francouzské kulturní 
centrum Petrkov, L. Tučková   27  

      2 akce    71  
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Enjoy the Library!  

  

Pořadí  Den  Název akce  Přednášející  Návštěvnost  

1  27.03.  
Overland to the Himalayas to the Himalayas on 
the Hippie Trail  M. Luetchford  28  

      1 akce     28  

   
Mimo cykly 

 

Pořadí  Den  Název akce  Přednášející  
Návštěvnost  

kult. akce  
Návštěvnost  
vzděl. akce  

1  13.02.  
Giorgio Vasari – životopisec 
umělců   J. Jebavá    22  

2 20.02.  IQ testování   Mensa     17  

3 20 02.  Standardizace IQ testu   J. Jebavá     5  

4 22.02.  Prezentace aplikace COUPLII  
 L. Janáčková, P.      
Kadidlo  6 nepl.  

   

5 26.02.  Asgent geny beseda BIGY   L. Hajgajda, Biocev     80 nepl.  

6 26.02.  
Asgent geny beseda 
odpolední   L. Hajgajda, Biocev     25 nepl.  

7 12.03.  
Giuseppe Arcimboldo – 
dvorní malíř…   J. Jebavá    

26   

8 16.03.  IQ testování   Mensa    8   

9 19.03.  Absolventský koncert  

 A. M. Svobodová, M. 
Čečka, Smiling String 
Orchestra   30 nepl.  

  

10 21.03.  IQ testování   Mensa    13   

11 21.03.  Standardizace IQ testu   Mensa     2  

12 09.04.  
Sochařství v manýrismu: 
socha jako spirála   J. Jebavá     

27  

13 10.04.  Oblékni své já   Světla Deer  12     

14 18.04.  
Poradna Domácí hospicové 
péče   DHP, L. Loubalová    

17 nepl.  

15 18.04.  IQ testování   Mensa    17   

16 18.04.  Standardizace IQ testu   Mensa    5   

17 11.05.  
Vítání ptačího zpěvu – 
komentovaná vycházka   L. Praus, Ph.D.     

40 nepl.  

18 14.05. 
Manýristické malířství – 
poetika...   J. Jebavá    

 22  

19 16.05.  Standardizace IQ testu   Mensa     1  

20 23.05.  
Estonsko, Lotyšsko a Litva – 
jak se žije...   AMO     

15 nepl.  

21 20.06.  Normandie 1944   J. Hrubecký     57  

22 20.06. IQ testování   Mensa     14  

23 20.06.  Standardizace IQ testu   Mensa     5  

24 30.07.  
Komentovaná prohlídka 
Czech Nature Photo   SVKHK   2 nepl.  
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25 08.08.  
Komentovaná procházka 
vilové čtvrti u Orlice   M. Jakoubek  20 nepl.  

  

26 14.08.  
Komentovaná prohlídka 
Czech Nature Photo   SVKHK 9  

   

27 02.09.  Oslava 75. výročí   SVKHK x     

28 09.09.  
Autorské čtení z knihy 
Náhradka - TPP   B. Postránecká   

10 nepl.  

29 10.09.  
Orfeus a Eurydika – láska 
největšího pěvce   J. Jebavá   

18  

30 11.09.  Z pokoje rovnou do moře   L. Jackson   15  

32 19.09.  IQ testování   Mensa    7  

32 19.09.  Standardizace IQ testu   Mensa    6  

33 27.09.  Noc vědců – Proměna    700    

34 01.10.  
Prométheus – nezlomný 
vzdor   J. Jebavá   

29  

35 02.10.  České podsvětí   J. Klíma 88    

36 03.10.  
Broumovský klášter – 
architekt. perla   J. Nováková   

52 nepl.  

 
37 10.10.  

Tervetuola Kirjastoon: Vítejte 
ve finských knihovnách  

 M. Hašková, V. Buchtová, 
J. Škuta   

6 nepl.  

38 15.10.  
Broumovská skupina kostelů 
ve světle...   P. Staněk   

51 nepl.  

39 17.10.  
Ženy umělkyně v době 
manýrismu   J. Jebavá    

 20  

40 24.10.  IQ testování   Mensa    10  

41 24.10.  Standardizace IQ testu   Mensa    0  

42 29.10.  Aut. čtení: Jana Sieberová   J. Sieberová 4 nepl.    

43 12.11.  Afroditin šarm   J. Jebavá   22  

44 13.11.  
Příběhy bezpráví - 35. výročí 
od sametové revoluce   J. Vedlich, M. Hofman 19 nepl.  

  

45 14.11.  
Zapomenuté příběhy – Cesta 
Romů v bouři dějin   M. Schuster   

2 nepl.  

46 20.11.  
Emil Schwantner – sochař 
severovýchodního pohraničí   P. Bergmann   

8 nepl.  

47 21.11.  IQ testování   Mensa    10  

48 21.11.  Standardizace IQ testu   Mensa    5  

49 26.11.  Projekt Voda je život   J. Lášková (org.)   120 nepl.  

50 26.11.  
Fauna a flóra přírodní 
památky Orlice   M. Vávra   

21  

51 03.12.  Héraklés a Déianeira   J. Jebavá   23  

52 04.12.  Věříte Wikipedii?  R. Vyšanský   2 nepl.  

53 07.12.  Zažij orienťák v knihovně!    SVKHK 
650 (554 

závodníků)  
  

54 10.12.  Zajatecký tábor u Broumova   P. Bergmann   21 nepl.  

55 11.12.  
Sto let architektury 
Pražského Předměstí   L. Jackson   

24  

56  12.12.  IQ testování   Mensa    10  

      56 akcí     846  954  
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Univerzita volného času  
 

 Pořadí  Den  Název akce  Přednášející  Návštěvnost  

1  18.01.  Zvířata a jejich lidé  M. Lenderová  15  

2  08.02.  
UNESCO – Lednicko-valtický areál, Holašovice, 
Kroměříž  J. Nováková  52  

3  07.03.  UNESCO – Litomyšl, Olomouc, Brno  J. Nováková  42  

4  11.04.  Bolívie  T. Košnařová  27  

5  22.04.  
Komentovaná prohlídka Prahy – Domovní 
znamení  J. Nováková  24  

6 09.05.  
UNESCO – Třebíč, Kladruby a hornický region 
v Krušnohoří  J. Nováková  40  

7 16.05.  
Komentovaná prohlídka Prahy – Židovské 
synagogy  J. Nováková  38  

8  06.06.  
Komentovaná prohlídka Prahy – Prahou za 
hudbou  J. Nováková  31  

9  13.06.  Kanada  J. Nováková  15  

10  12.09.  S Kubou po Kubě  J. Greschl  27  

11  24.10.  Řád benediktinů, jeho historie a současnost  J. Nováková  42  

12  21.11.  Historie řádu premonstrátů    50  

13  12.12.  Řád sv. Františka z Assisi – jeho vznik a vývoj   J. Nováková  34  

      13 akcí     437  

  
 

Příloha č. 5 – Výstavní činnost 
  

Galerie U Přívozu  
    

Pořadí  Den  Název výstavy  Vystavující  Návštěvnost  

1  2.–13. 1.  
Stanislav Kolíbal a Karel Štědrý: 
Paralely II.  Klub Konkrétistů HK  

30  

2  8.–30. 4.  
Výstava ZUŠ Habrmanova, 
Hradec Králové  ZUŠ Habrmanova, HK  

562  

3  6.–25. 5.  Kontrasty  ZUŠ Střezina, HK  543  

4  12. 6. – 16. 8.  Czech Nature Photo 2023  Czech Press Photo  677  

5  5.–27. 9.  140 let  SUPŠSK Hořice  346  

6  5.–24. 10.  Spolu  SUPŠ HNN HK  526  

7  3.–21. 12.  BEZOBAV  Z. Capoušková  270  

      7 akcí    2 954  

  

 Galerie Automat  
   

Pořadí  Den  Název výstavy  Vystavující  

1  5.–31. 1.  Stavařina nuda není XIII.  SPŠ stavební, Hradec Králové  

2  
12. 2. – 1. 3.  #LAMPA #SWEET HONEY #OBTISK 

#ČAJÍČEK_LIGHT #T A JINÉ EX  
UHK, katedra výtv. kultury a text. 
tvorby  
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3  1. 2. – 31. 3.  Doba genová  Asociace genové terapie, z. s. Praha  

4  4. 3. – 30. 4.  Skotačící svět Zdeňka Malce 2  Z. Malec  

5  6.–25. 5.  Kontrasty  ZUŠ Střezina, Hradec Králové  

6  3.–30. 6.  Erbenova Kytice – příběhy ožívají  T. Řízek  

7  1. 7. – 31. 8.  Příroda Meziměstí a jeho okolí  L. Patrný  

8  2.–26. 9.  Týden pěstounství  KHK  

9  3.–16. 10.  Má vlast  Y. Jelínková, A. Vykulilová  

10  23. 10. – 15. 11.  Pohodový svět kolem nás  D. Marková  

11  
18.–29. 11.  

Dnes slaví! - 75. výročí založení SvkHK  
UHK, katedra výtv. kultury a text. 
tvorby  

12  30. 11. – 20. 12.  Výstava ZUŠ Střezina  ZUŠ Střezina, Hradec Králové  

      12 akcí     
 

 

Galerie Dokola  
 

Pořadí  Den  Název výstavy  Vystavující  

1  23. 5. – 13. 6. 
Výstava výtvarných prací a keramiky žáků Církevní 
ZUŠ  

CZUŠ, Hradec Králové  

2  18. 6. – 31. 7. Osudy Romů za 2. světové války  Živá paměť, o. p. s.  

3  5. 10. – 30. 11. Voda je život  
Ústav výzkumu globální 

změny AV ČR, Praha  
4  26. 11. Život pod hladinou  doc. R. Vácha  

5  5.–31. 12. Andělská výstava Spolku lidové tvorby  Spolek lidové tvorby HK  

      5 akcí     
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Příloha č. 6 – FB a IG: Nejlepší obsah podle metriky Meta  
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Příloha č. 7 – Fotogalerie  
  
 Digitální odysea: Jak na chytrá zařízení; Výlet po Broumovsku  
 

  
Školení Wikipedie pro seniory  
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12. 6. 2024 Vernisáž výstavy Czech Nature Photo 2023  
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Komentovaná procházka po vilové čtvrti u Orlice a prohlídka města v rámci Dopoledního setkávání, 
Absolventský koncert  
 

 
 
Nejmenší a největší publikace ve fondu SvkHK 
 

          
  
   
 



40 
 

  Doba genová, výstava SUPŠ HNN, Příběhy bezpráví  
 

    
Ponožkový den  
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Výtvarná dílna a Koláž jako Kolář  
 

  
 
Letní prázdninová hra 
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  2. 9. Oslava 75. výročí založení SvkHK 
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27. 9. 2024 Noc vědců  

  

  
 
Setkání seniorů ze SKIP 08 
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16. 10. 2024 Slavnostní setkání – Knihovna Královéhradeckého kraje  
 

 
 
 
 
 Úniková hra  
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7. 12. Orientační běh  

  

  
    … a na závěr ledové malování na skle 
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